III-19

附錄三  德國齊格勒集團的管理層討論及分析

資產抵押

於二零一六年十二月三十一日、二零一七年十二月三十一日、二零一八年十二
月三十一日及二零一九年六月三十日，德國齊格勒集團為擔保銀行借貸，已向若干
銀行抵押下表的資產。

於二零一六年
十二月三十一日

於二零一七年
十二月三十一日

於二零一八年
十二月三十一日

於二零一九年
六月三十日

千歐元 千歐元 千歐元 千歐元

物業、廠房及設備 1,994 1,994 1,994 1,994

存貨 3,532 2,631 3,205 3,563

應收賬款 1,730 1,949 2,676 1,592

總計 7,256 6,574 7,875 7,149

面對匯率波動的風險及相關對沖

德國齊格勒集團所面臨的匯率波動風險有限，因為大部份交易以歐元（德國齊格
勒集團大部份附屬公司的功能貨幣，亦為德國齊格勒集團的報告貨幣）進行。

或然負債

於二零一六年十二月三十一日、二零一七年十二月三十一日、二零一八年十二
月三十一日及二零一九年六月三十日，德國齊格勒集團就發出的投標保函及履約保
函分別有的753,000歐元、803,000歐元、647,000歐元及575,000歐元的或然負債。

展望與前景

預期德國齊格勒集團在未來數年可望在德國穩定發展。雖然瑞士及奧地利市場
的發展前景樂觀，但預期德國齊格勒集團的增長動力會在亞洲（尤其是中國）及阿拉
伯地區。完成收購事項後，預期德國齊格勒集團及本集團將更能在全球消防市場就
產品開發、生產及銷售營銷方面建立協同效益。於最後可行日期，德國齊格勒集團對
於未來的重大投資或資本資產並無特定計劃。

IV-1

附錄四  經擴大集團的未經審計備考財務資料

以下為經擴大集團的未經審計備考綜合資產負債報表（「未經審計備考財務資
料」），乃按下文所載附註為基礎根據上市規則第4.29條編製，以供說明用途，旨在說
明假設收購事項已於二零一九年六月三十日完成，建議收購德國齊格勒60%股權對本
集團之影響，。

未經審計備考財務資料乃採用與本集團截至二零一九年六月三十日止期間之中
期報告所載之本集團會計政策一致之會計政策。

未經審計備考財務資料乃由董事編製，僅供說明之用，由於其假設性質使然，
未必能夠真實反映倘收購事項已於二零一九年六月三十日或任何未來日期完成時經
擴大集團之財務狀況。

未經審計備考財務資料應與本通函其他章程所載之其他財務資料一併閱讀。

IV-2

附錄四  經擴大集團的未經審計備考財務資料

(I) 經擴大集團於二零一九年六月三十日之未經審計備考綜合資產負債報表

備考調整

本集團
德國齊格勒

集團 其他調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4

非流動資產
物業、廠房及設備 1,027,121 198,309 – – 1,225,430
使用權資產 301,382 55,251 – – 356,633
投資物業 253,751 – – – 253,751
無形資產 706,129 101,895 – – 808,024
於相聯公司之投資 726,807 21,817 (563,121) – 185,503
以公平值計量且變動計入
損益的金融資產 10,000 – – – 10,000
遞延所得稅資產 47,807 24,866 – – 72,673
其他非流動資產 4,291 – – – 4,291

3,077,288 402,138 (563,121) – 2,916,305

流動資產
存貨 1,237,213 883,235 – – 2,120,448
應收賬款 1,844,364 384,940 – – 2,229,304
預付款項及其他應收款項 517,221 85,964 – – 603,185
以公平值計量且變動
計入其他全面收益
的金融資產 26,500 – – – 26,500
以公平值計量且變動
計入損益的金融資產 4,829 – – – 4,829
合同資產 650,622 – – – 650,622
應收關聯方款項 48,674 39 – – 48,713
已抵押銀行存款 41,719 7,708 – – 49,427
銀行及現金結餘 333,049 28,391 – – 361,440

4,704,191 1,390,277 – – 6,094,468

資產總額 7,781,479 1,792,415 (563,121) – 9,010,773

IV-3

附錄四  經擴大集團的未經審計備考財務資料

備考調整

本集團
德國齊格勒

集團 其他調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4

非流動負債
應付賬款及其他

應付款項 7,704 28,798 – – 36,502

借貸 116,544 – – – 116,544

租賃負債 41,806 48,739 – – 90,545

可換股債劵 88,158 – – – 88,158

遞延所得稅負債 62,015 4,213 – – 66,228

遞延收益 95,019 – – – 95,019

411,246 81,750 – – 492,996

流動負債
應付賬款及其他

應付款項 1,742,877 248,933 – 3,384 1,995,194

應付關聯方款項 68,085 1,040 246,001 – 315,126

合同負債 998,763 127,902 – – 1,126,665

借貸 825,225 776,040 – – 1,601,265

租賃負債 10,368 6,949 – – 17,317

撥備 100,406 19,879 – – 120,285

以公平值計量且

變動計入損益的

金融負債 2,603 – – – 2,603

即期稅項負債 43,106 1,431 – – 44,537

3,791,433 1,182,174 246,001 3,384 5,222,992

負債總額 4,202,679 1,263,924 246,001 3,384 5,715,988

資產淨值 3,578,800 528,491 (809,122) (3,384) 3,294,785

IV-4

附錄四  經擴大集團的未經審計備考財務資料

(II) 經擴大集團未經審計備考財務資料之附註

1. 該等金額摘錄自本公司截至二零一九年六月三十日止期間之已刊發中期報告所載於二
零一九年六月三十日之未經審計簡明綜合財務狀況表。

2. 該等金額摘錄自本通函附錄二所載德國齊格勒集團於二零一九年六月三十日之經審計
綜合財務狀況表，並按中國人民銀行於二零一九年六月三十日頒佈之匯率1歐元兌人
民幣7.817元由歐元換算為人民幣。

3. 就未經審計備考財務資料而言，鑑於本集團及德國齊格勒集團在收購事項前後一直受
中集共同控制，收購事項將按香港會計師公會頒佈之會計指引第5號「共同控制下進行
合併之合併會計法」，使用合併會計原則入賬。

收購事項前，本公司擁有德國齊格勒40%股權，並按於一家相聯公司之投資入賬。完
成收購事項後，德國齊格勒將成為本公司之100%全資附屬公司。就編製未經審計備考
財務資料之目的，德國齊格勒集團乃計入經擴大集團之綜合財務報表內，猶如合併已
經於本集團及德國齊格勒集團首次受中集控制當日發生。因此，i) 於一家相聯公司之
投資（指於德國齊格勒40%投資之賬面值），及 ii）德國齊格勒集團之資產淨值之間的
差額於本集團期初合併儲備中確認。

根據買賣協議之條款及條件，收購事項之現金對價為31,470,000歐元（相當於約人民幣
246,001,000元，乃按上文附註2所載之匯率1歐元兌人民幣7.817元由歐元換算為人民